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Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap – rapport från 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 

 
Läkemedelsdistributörsföreningen (LDF) är remissinstans för branschen i frågor som berör 
läkemedelsdistributionsmarknaden och har som ändamål att utveckla och underhålla sunda 
affärsprinciper. LDF får härmed lämna sina synpunkter i ovan rubricerad remiss. 

 
LDF:s samlade synpunkter 

LDF tillstyrker Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets (TLV) förslag om omsättningslagring. 
LDF anser att TLV i sin rapport har gjort kloka bedömningar och relevanta avgränsningar i 
förhållande till Åsa Kullgrens ursprungliga förslag. 

LDF vill trycka på vikten av utredningens förslag att låta industrin äga beredskapsvolymerna 
samtidigt som staten tillförsäkrar sig förfoganderätten. För att kunna skapa ett effektivt 
omsättningslager (lager som automatiskt omsätts inom ramen för det normala läkemedelsflödet) 
krävs att volymerna ägs av en och samma aktör. Detta är också en förutsättning för att kunna hantera 
och distribuera volymerna effektivt och rationellt vid ett användande. Andra modeller (med statligt 
eller regionalt ägande) tar bort möjligheten till löpande omsättning och skapar alla de problem som 
Fyrlän upplevde i samband med uppsättningen av Nationellt läkemedelsförråd (NLF) under 
pandemin. LDF menar således att TLV:s föreslagna modell är en förutsättning för ett effektivt och 
rationellt omsättningslager. 

Vidare vill LDF trycka på vikten av tid mellan tidpunkten för riksdagens beslut och tidpunkten för 
starten av uppbyggnad av omsättningslager. Den lagerhållningskapacitet som omsättningslagret 
kräver finns inte idag. Kapacitet kan alltid ordnas, men det kräver framförhållning. Eftersom 
distributörerna inte kan investera i kapacitet innan det finns ett riksdagsbeslut, så innebär det att 
TLV:s föreslagna tidsplan för införandet av omsättningslagret är en viktig del för ett framgångsrikt 
genomförande. 
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Pontus Moberg (Aug 4, 2025 07:42:34 GMT+2) 

 
LDF finns tillgänglig i det fall det uppstår frågor kopplat till logistiken och den fysiska hanteringen av 
omsättningslager. 

 
Göteborg och Stockholm som ovan, 
Läkemedelsdistributörsföreningen 

 

Pontus Moberg 
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